
О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства
и создании Комиссии

По результатам рассмотрения заявления депутата Курской областной Думы <...> о
признаках нарушения антимонопольного законодательства в действиях МБУ ДО
«Городской комплексный оздоровительно – досуговый центр детей и молодежи
«Орленок» при закупке услуг по организации горячего питания, на основании части
2 статьи 39, статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возбудить дело № 046/01/16-594/2023 по признакам нарушения ст. 16
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» со стороны
МБУ ДО «Городской комплексный оздоровительно – досуговый центр детей и
молодежи «Орленок» (ИНН 4632054093, ОГРН 1054639091825, 305007, Курская
Область, г. Курск, ул. Парк Солянка) и ИП <...> (ИНН 463220524580, ОГРНИП
315463200019707, 305018, Курская область, <...>), выразившегося в заключении
нескольких отдельных договоров с единственным почтавщиком на оказание услуг
по организации горячего питания с целью уклонения от проведения конкурентных
процедур, что привело (могло привести) к ограничению конкуренции и созданию
необоснованных преимуществ в предпринимательской деятельности отдельному
хозяйствующему субъекту.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:
Председатель Комиссии:
<...>
Члены Комиссии:
<...>

<...>

<...>

<...>
3. Комиссии в срок до 23 ноября 2023 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

<...>


